trix eādem matre, non verò eodem patre esse procreati; ex quo sequitur dictam Beatricem Ferdinandi non filiam fuisse, sed priviganam, præter quamquod id à Reis non ostenditur; repugnat quod supradictum est, nempe Beatricis filios Ferdinandi hæredes fuisse, quod utique non esset, si Beatrix ejusdem Ferdinandi non esset filia, sed privigna.

Jam verò, an Rea ab illo Ferdinando institutore sanguinem ducat videamus? Id quidem nec ipsi Rei afferere conantur, originem enim referunt ad aviam quandam, quam Ferdinandi afferunt fuisse sororem, sed non demonstrant, tantum enim testis fol. 111. Blasium Caeiro Reæ avum ab illa vera procedere deponit, sed quo illa gradu Ferdinandum attingeret non declarat, imò neque declarat dictam veram dicti Ferdinandi fuisse consanguineam: alij testes, vel genericè deponunt, vel qui dicunt Reæ patrē avumque Ioannis Fernandez Caeiro, & Emmanuelis Caeiro, else consanguineos, & gradum declarant, non tamen declarant(præter testem fol. 110.) an pro parte dos Caeiros ista consanguinitas contrahatur? Neque illius consanguinitatis initium, & communem nexum, quæ quidem ad obtinendum in successione vinculi necessarium erat, ex quo duo resultant, quæ Reis nocent; primum, quòd non constat Ream genus ab illa familia dos Caeiros cuius erat institutor, deducere, & ex illo latere ultimi possessoris esse consanguineam, quod totaliter requiritur, ut cum multis firmat Roxas de incompatibil. p. 1. cap. 6. num. 240. Secundum, quia cum graduum computatio, & mensura à communis stipitis, & nexus cognitione dependeat, ut bene deducitur, ex princ. Inst. de gradib. Vvesembach. ad tit. ff. cod. num. 3. Et non constat à quo stipite, & Rea (dato non probato, quòd sit ex familia dos Caeiros) & ultimus possessor insimul descendat gradum, impossibilis est cognitio, quamvis enim Rei fol. 50. declarent, quanto gradu ab ipso ultimo possessore distent, idque eorum testes aliqui deponant, nullas, tamen, exponit à qua persona cognitio inter Ioannem ultimum possessorem, & familiam dos Caeiros ortum cepit, planè Actor ad familiam dos Caeiros originem refert, ut supra demonstratum est ultimum possessorem ex dicta familia descendisse, & partes istæ convenient, & secundus institutor Ioannes fol. 17. afferuit: ergo cum, tam Actricem, quam ultimum possessorem ex dicta familia esse probetur, inter eos cognitio probata est. Non sic inter ipsum ultimum possessorem, & Ream, quia neque constat

hanc esse ex dicta familia, neque per eam dictum ultimum possessorem attingere: at verò, qui maioratus successionem pertendit, non solum se cognatum ostendere debet ultimi possessoris, sed etiam ab illa parte, qua maioratus descendit, cognationem contrahit, Molin. de primogen. lib. 3. cap. 9. num. 2. Castilb. 5. contr. cap. 43. §. 13. num. 3. Gam. decis. 248. num. 4. Roxas de incompatibil. p. 1. cap. 6. num. 240. Cum itaque Actrix sola cognationem probet, ipsa proximior dicenda est, primus est enim, quem nemo praecedit, L. qui duos ff. de reb. dub. L. proximi, L. illa verba ff. de verbos. signif. Sed cum jus ex persona Actoris metiendum sit, quia sine actione nemo in judicio experiri potest, ut est vulgarissimum, & quando in persona successura qualitas aliqua requiritur, probanda sit, & adesse debeat, Roxas supra num. 304. an successionem qualificatam induxisset testator videamus. Ille testamento fol. 12. filium Ioannem primo vocat, & ejus filium masculum seniorem, & si forte dictus Ioannes absque filio masculo ei superstite deceperisset, filium masculum alterius filij Blasij vocat, vel ipsum Blasium, idque paulo infra repetit, ex quo dubitatio oritur, an ista Cappella regularis sit, an non, & dato quòd sit irregularis, an sit agnationis, vel simplicis masculinitatis? Irregularē esse satis constat ex institutoris verbis, quibus illa masculinitatis clausula semel iterumque exprimitur, & ad omnes successionis actus extendatur per clausulam illam: *Da sobredita maniera, idest, ut supra dictum est, quæ repetitiva est præcedentium qualitatum, L. 1. §. deinde, & §. hoc dictum, & ibi Bart. ff. de posul.* Menoch. conf. 74. num. 24. Surd. decis. 319. num. 8. Carol. Maranta conf. 12. num. 15. Phæb. decis. 71. num. 8. Agnationis contemplatio, clara, explicita, & evidens esse debet, ut cum innumeris firmat Roxas supra dict. cap. 6. num. 324. qui ibidem num. 306. cum pluribus tenet agnationem induci per verba (*succedant semper masculi per lineam masculinam*) quibus addo Decian. lib. 4. conf. 3. num. 189. Menoch. conf. 93 1. num. 4. Bart. in L. cum avus 102. num. 25. ff. de condit. & demonstr. Planè prædicta verba nulla tergiversatione in aliud sensum usurpari possunt, vocavit enim filios, & ex eis masculos nepotes, ac deinceps virtute dictæ clausulæ, ut dictum est, eandem successioni formam assignavit, juvant testatoris verba ibi: *E sendo caso, que meu filho Ioaõ Fernandez faleça sem filho macho, ou lhe naõ fique, que entao o herde o filho macho de meu filho Bras Fernandez.* An Ioannes masculos, an fæminas

nas suscepit incertum erat, & tamen testator, in casu deficientis proliis masculinæ, statim substitutioni locum fecit: ergo noluit feminas admittere. Igitur cum Actrix ex Beatrice descendat, admitti non posse videtur, quia in maioratu agnationis masculi ex feminis, tanquam feminæ excluduntur Molin. de primog. lib. 3. cap. 5. num. 47. Mantic. de conjectur. lib. 8. tit. 8. num. 20. & 54. Surd. cons. 475. num. 4. Castilh. quotid 6. cap. 29. num. 33. Sous. de Maced. decis. 19. num. 8. His tamen non obstantibus, contrarium cœsio in hac hypothesi judicandum. Institutor tres suscepit filios Ioannem, Blasium, & Beatricem; ex duobus masculis neutiquam constat sobolem superfluisse, sed tantum ex Beatrice Actoris p̄ oavia, per virilem sexum nullus agnatus designatur: ergo, ut maioratus perpetuitatus consulatur, hic est casus, in quo masculus ex fæmina, imò, & ipsa fæmina admittendi sunt, ne aliás videatur testator eam adjecisse conditionem, qua ejus dispositio subvertatur contra reg. text. in L. 3. ff. de militar. testament. & ita cum innumeris tenet Larrea decis. 52. num. 26. optimè, & terminanter Lara incomp. vita hom. cap. 30. num. 112. ubi Gregor. Lop. & Castilh. allegat. Ex dictis itaque colligitur, licet irregularis, & agnationis sit institutio, cum tamen nullus agnatus proponatur vivus, & Actor se ab institutore per Beatricem proximam descendere probaverit, & ultimo possessori consanguineum per familiam dos Caeiros, à qua se descendere Reus non demonstrat, ne maioratus resolvatur, Actori esse deferendum.

Hactenus de prima Capella à Ferdinando instituta, jam ad aliam institutam à Ioanne in testamento fol. 171. transeamus. Hanc ex supradictis ad Actorem pertinere mihi in dubium est, institutoris filijs, & descendantibus deficientibus, successit Ioannes do Cabo, qui etiam nulla posteritate relictæ supremum diem clausit. Institutor cognatos ex familia dos Caeiros vocat, qualis Actor est, & qualem se Rea non demonstrat: ergo Actori successio est deferenda. Vlyssipone 11. Octobris 1680. Pereyra.

Mihi quidem etiam cum sapientissimo Domino satis superque probatur Beatricem non privignam, sed filiam Ferdinandi esse, tum visis testibus hujus processus, atque appensi, atque etiam optimo documento, ex quo evidenter constat, quoad hæreditatem Ferdinandi æqualiter vocati fuerunt Beatricis filij, ut constat fol. 117. quando de Ferdinandi hæreditate tantum agebatur, & non illius uxoris, ut patet fol. 167. ibi: Foi-

dito, que neste inventario só se tratava da fazenda de Fernando Anne Caciro, 3 c. Quid iterum declaratur in principio legitimæ ad Ioannem pertinentis fol. 174. in fin. ibi: De legitima de seu pay. Quapropter est quali in meridie cangare Beatricem non filiam, sed privignam esse dicere.